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Untersuchungsschwerpunkte:

» Aktualisierung
Infrastrukturaufnahme

- Allgemeinzustand

- Brucken
» Stationen und Fahrplan
» Kostenschatzung

» Nutzen-Kosten-Untersuchung
mit Standardisierter Bewertung
2016+
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Taktangebot — Betriebskennwerte

Aartalbahn Siid R
von Bad Schwalbach 34 min.
Fahrzeiten nach Wiesbaden Ost
von Dolomitenstralie 10 min.
05:00 — 08:30 (Mo — Fr)
Betriebszeiten halbstiindlich
13:00 — 19:30 (Mo — Fr)

08:30 — 13:00 (Mo — Fr)
19:30 — 01:00 (Mo — Fr)
05:00 — 01:00 (Sa)
07:00 — 01:00 (So)

S == /15 /17 (ot 53/

Fahrzeugumlaufe 3 (+ Reserve)
Streckenlange 23,700 km

BPV — Machbarkeitsstudie Aartalbahn Siid 5

Betriebszeiten stiindlich



Infrastruktur — Ubersicht \

» Grundlagen
Infrastruktur Gberwiegend in gutem Zustand
- Einbindung in Wiesbaden Ost mit guter Umsteigemaoglichkeit nach Frankfurt / Mainz
- Weichen erneuerungsbedirftig
- Bahnubergange sanierungsbedurftig aber mit Bestandsschutz
- Stationen neu zu errichten

» Instandsetzungsansatz
- Eine Sanierung der Infrastrukturelemente (insbesondere Briicken und
Durchldsse) ist anstelle von teuren Neubauten vorzusehen
- Eine Sanierung ist wegen des Denkmalschutzes zu bevorzugen
- In der Machbarkeitsstudie (MBS) wird die Sanierung der Infrastruktur angesetzt
- Sonderfall Briicke Flachstralde: mehrfacher Anfahrschaden, Versicherungsfall;
Kostentragung ist gesondert zu klaren
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Fahrgastprognose (MITFALL 2030) \

Prognose gesamt
- Aartalbahn (rot)
- Busnetz (blau)

Fahrgaste pro Tag je
Querschnitt
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Fahrgastprognosezahlen Aartalbahn Siid (MITFALL 2030)

Station Ein- und Aussteiger W

Wiesbaden-Ost
Steinberger StralRe
Schiersteiner Stral3e
WI-Dotzheim
DolomitenstralRe
Klarenthal

Eiserne Hand
Taunusstein-Hahn
FriedrichstraRe
Bleidenstadt (neu)
Bad Schwalbach

2.100
550
300

1.150
800
350

0 *

2.200
700
100
400
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abgebildet



Standardisierte Bewertung — Ergebnis der MBS \

Fahrgastprognose: Giber 1.000 Umsteiger vom PKW auf den OPNV
Sanierungskosten von rund 60 Mio. € (verfahrensbedingt Kostenstand 2016)
Das Nutzen-Kosten-Verhaltnis (NKV) ergibt 2,1

Nach den Kriterien der Standardisierten Bewertung 2016+ gilt das Reaktivierungs-
vorhaben mit einem NKV groBer als 1,0 als gesamtwirtschaftlich sinnvoll

Das Ergebnis rechtfertigt den Einstieg in die Planungsphase

YV VY VVYVY

weitere Planungsschritte

» Priifung und Finalisierung Machbarkeitsstudie (MBS) bis Anfang September
» Kommunale Beschliisse

» Planungsauftrag des Landes an den Vorhabentrager

Reaktivierungen sind in einem Zeitraum von 6 bis 7 Jahren realistisch umsetzbar.
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